МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ТРУДОВСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Трудовская школа»)

ПРИКАЗ

29 августа 2025 г.                                            с. Трудовое                                                                 № 238

Об организации питьевого режима

в I полугодии 2025/2026 учебного года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (статья 37, статья 79 пункт 7), Федеральным законом

Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическим благополучием

населения», СанПиН №2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», Постановлением  Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 27.10. 2020  № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», Законом Республики Крым от

21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVlD-19)»,

Региональный стандарт на оказание услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся в

государственных и муниципальных общеобразовательных организациях Республики Крым, с

целью укрепления здоровья детей создания условий для предоставления качественною,

сбалансированного питания учащимся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать индивидуальный питьевой режим в школе с 01.09.2025г с

использованием кипяченой воды и расфасованной воды (личные бутылки).

2. Назначить ответственной за соблюдение питьевого режима медицинскую сестру

Марушко И.С.

3. Медицинской сестре Марушко И.С.:

3.1. определить место раздачи воды;

3.2. контролировать время смены воды

3.3. контролировать содержание места выдачи воды.

4. Классным руководителям 1-10 классов:

4.1. довести до сведения родителей и учащихся об организации питьевого режима до

04.09.2025г.

4.2. в повестку дня родительских собраний включить вопросы по организации питания и

питьевого режима в школе.

5. Заведующей производством Солодухиной А.В.:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sftrydovoesch.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

КИБИРЕВА ТАМАРА АЛЕКСАНДРОВНА
Действителен c: с 16.06.2025, 09:40
Действителен до: до 09.09.2026, 09:40

Ключ подписи: 00AAFC2A871F357B447B366D405BB5AF0C

5.1. разместить стеклянную или фаянсовую посуду на подносах с маркировкой«чистая

посуда» и «грязная посуда», при использовании одноразовых стаканчиков, установить контейнер

для сбора после их использования;

5.2. кипятить воду не менее 5 минут;

5.3. перед подачей вода должна быть охлаждена до комнатной температуры в том

помещении, где она кипятилась;

5.4. смену воды необходимо производить не реже, чем 1 раз в 3 часа.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Коровко И.В.

Директор                    Т.А. Кибирева